Telefone: (82) 3273-1144
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições de que trata o Decreto Municipal nº 1.219/2021,

R E S O L V E

tornar pública a análise complementar dos recursos interpostos em face do Resultado Preliminar
da Análise Curricular, publicado em 23 de julho de 2021, contendo número de inscrição e motivo
apresentado pelo candidato recorrente:

NÚMERO DE INSCRIÇÃO: 1179

MOTIVO:A pontuação divulgada, diverge com os documentos apresentados. Juntando
os cursos na minha área com a carga horária de 20 horas, ou mais minha pontuação será
elevada.

RESPOSTA: Após reavaliação da documentação a nota da candidata passou de 6,0
(seis)pontos, para 8,0 (oito) pontos.

Colocação após recursos:
Professor(a) 6º ao 9º Ano – História

NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO RESULTADO
ELDA MARIA DA SILVA MARINHO  10 APTO PARA ENTREVISTA
MIRIAN FERREIRA DA SILVA  10 APTO PARA ENTREVISTA
DÉBORA DA COSTA MARTINS 9 APTO PARA ENTREVISTA
JACELINE DA SILVA SANTOS 9 APTO PARA ENTREVISTA
IVO DOS SANTOS FARIAS 8 APTO PARA ENTREVISTA
MARIA CRISTINA SILVA 8 APTO PARA ENTREVISTA
JIRLAN COSTA FONTES 8 APTO PARA ENTREVISTA
CÂNDIDA EMMANUELLE DO NASCIMENTO
SANTOS ALBURQUERQUE 7 APTO PARA ENTREVISTA

JOÃO VITOR DOS SANTOS SILVA 7 APTO PARA ENTREVISTA
YZABELLY SANTANA ALBUQUERQUE 7 APTO PARA ENTREVISTA
ANA PAULA DA SILVA ROCHA 6,5 APTO PARA ENTREVISTA
JONATHAN ERIK DE MOURA  6,5 APTO PARA ENTREVISTA
ESRIVAN ALVEZ SANTOS 6 CLASSIFICADO
HENRILUCIO FERREIRA DOS SANTOS  6 CLASSIFICADO
SANDRA FERREIRA DA SILVA MELO 6 CLASSIFICADO
ANA PAOLA SANTOS SILVA 1 CLASSIFICADO

http://www.coruripe.al.gov.br

Telefone: (82) 3273-1144
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

ALINE RODRIGUES DOS SANTOS  0 DESCLASSIFICADO

NÚMERO DE INSCRIÇÃO: 1122

MOTIVO: Solicito a resta respeitosa comissão, revisão da minha pontuação divulgada no
dia 23 de julho de 2021, pois a mesma não faz jus a comprovação de tempo de serviço
na administração pública no ato da inscrição.

RESPOSTA: A comprovação do tempo de serviço se refere a auxiliar de vida escolar e
não ao cargo concorrido pela candidata.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO: 513

MOTIVO: Total capacidade para o cargo, com comprovação em carteira, ao qual agia
também com manipulação de alimentos, controle validação de estoque.

RESPOSTA: As informações da carteira de trabalho foram juntadas somente na aba
recursos.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO: 1737

MOTIVO: Devido a pontuação adquirida, por mim venho requerer, uma nova análise
curricular de acordo com a documentação apresentada, Acredito que estou apta a
função e suprir a carência do quado de professores da Escola Góes Monteiro no
povoado Poxim.

RESPOSTA: A pontuação da candidata está compatível com a documentação
apresentada no ato da inscrição.

NÚMERO DE INSCRIÇÃO: 425

MOTIVO: Retificação

O Candidato fez a inscrição para motorista, sendo seu nome incluído na lista de monitor
de transporte escolar, por erro humano dessa comissão. Lista após correção.

Motorista de transporte escolar

http://www.coruripe.al.gov.br

Telefone: (82) 3273-1144
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

NOME DO CANDIDATO  PONTUAÇÃO RESULTADO
GERALDO MONTEIRO SANTOS BELTRÃO 6,5 APTO PARA ENTREVISTA
ALANDLON DE OLIVEIRA FIGUEIRA 5,5 APTO PARA ENTREVISTA
GILMAR SILVA DE CASTRO 5,5 APTO PARA ENTREVISTA
KLEBSON FERREIRA BISPO 5,5 APTO PARA ENTREVISTA
KLÉBSON FERREIRA BISPO 5,5 APTO PARA ENTREVISTA
LUCIANO RODRIGUES DOS SANTOS 5,5 APTO PARA ENTREVISTA
MANUEL CÂNDIDO DA SILVA 5,5 APTO PARA ENTREVISTA
RAMILTON XAVIER LAURENTINO 5,5 APTO PARA ENTREVISTA
ALDO SANTOS DA COSTA 5 APTO PARA ENTREVISTA
CLAUDEVAN SILVA DOS SANTOS 5 APTO PARA ENTREVISTA
GENIVALDO JOSÉ DA SILVA – INSCR. 250 5 APTO PARA ENTREVISTA
GIVALDO DOS SANTOS SILVA 5 APTO PARA ENTREVISTA
JOÃO CÂNDIDO DA SILVA 5 APTO PARA ENTREVISTA
JOÃO DOS SANTOS SILVA 5 APTO PARA ENTREVISTA
JOSÉ GEMILSON DOS SANTOS  5 APTO PARA ENTREVISTA
JOSÉ ROBERTO DA SILVA SANTOS 5 APTO PARA ENTREVISTA
JOSEMY PEDRO DA SILVA  5 APTO PARA ENTREVISTA
JOSIVALDO NEVES DOS SANTOS 5 APTO PARA ENTREVISTA
MANOEL OINHEIRO  5 APTO PARA ENTREVISTA
RAY GOMES DOS SANTOS 5 APTO PARA ENTREVISTA
CICERO JUAREIS DOS SANTOS 3,5 CLASSIFICADO
KLÉCIO MANOEL DE LIMA 3 CLASSIFICADO
RONALDO LUIZ DA SILVA 2,5 CLASSIFICADO
JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS 2 CLASSIFICADO
JOSÉ ROBERVAL DOS SANTOS 2 CLASSIFICADO
HERICKSON FERREIRA DOS SANTOS 1 CLASSIFICADO
ROBSON DE ARAÚJO SANTOS 1 CLASSIFICADO
TELMA RODRIGUES DOS SANTOS 1 CLASSIFICADO
VALDEMIR BATISTA DE LIMA 1 CLASSIFICADO
GILSON NOGUEIRA SANTOS 0,5 CLASSIFICADO
JOSÉ ROBERTO ALVES DA SILVA 0,5 CLASSIFICADO
SIANOSILIAS SANTOS DE SANTANA 0,5 CLASSIFICADO
WANDERLEY JOSÉ DOS SANTOS  0,5 CLASSIFICADO
ALEXANDRE PEREIRA MELO 0 DESCLASSIFICADO
CÍCERO MARINHO 0 DESCLASSIFICADO
ERONILDES FRANCISCO DOS SANTOS 0 DESCLASSIFICADO
FERNANDO CÉSAR MACHADO MONTEIRO 0 DESCLASSIFICADO
GILDO DOS SANTOS SILVA 0 DESCLASSIFICADO
JARISON BARBOSA DOS SANTOS 0 DESCLASSIFICADO
JHONATHA EMMANOEL SOUZA NUNES 0 DESCLASSIFICADO
JOSÉ IAGO DOS SANTOS 0 DESCLASSIFICADO
JOSÉ IRANILTON SANTOS DO NASCIMENTO 0 DESCLASSIFICADO

http://www.coruripe.al.gov.br

Telefone: (82) 3273-1144
Praça Dr. Castro Azevedo, 47 – Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

JOSÉ LENILDO DA SILVA 0 DESCLASSIFICADO
JOSÉ VALDEMIR GONÇALVES DA SILVA 0 DESCLASSIFICADO
LEANDRO DOS SANTOS 0 DESCLASSIFICADO
LUCIANO FILOGÔNIO VIEIRA 0 DESCLASSIFICADO
LUÍS INÁCIO SILVA DOS SANTOS 0 DESCLASSIFICADO
LUÍZ BARROS DA SILVA 0 DESCLASSIFICADO
MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS 0 DESCLASSIFICADO
MARCOS HENRIQUE DOS SANTOS 0 DESCLASSIFICADO
PEDRO ALVES DE OLIVEIRA 0 DESCLASSIFICADO
SÉRGIO PAULINO DOS SANTOS JÚNIOR 0 DESCLASSIFICADO
SILVANIO CAETANO DOS SANTOS 0 DESCLASSIFICADO
VAILTON CÉSAR SANTOS 0 DESCLASSIFICADO

Coruripe, 29 de julho de 2021.

YVETTE ROCHA FARIAS
Presidente da Comissão

AMANDA ALVES DA SILVA LYRA

Secretário da Comissão

FABIANA SILVA ROCHA
Membro da Comissão

MICKAEL DA ROCHA PEREIRA

Membro da Comissão

ISRAEL PEREIRA DA SILVA
Membro da Comissão

JHONDERSON TIBURTINO DOS SANTOS

Membro da Comissão

JOSÉ LINO DA SILVA NETO
Membro da Comissão

http://www.coruripe.al.gov.br